
Download from    www.angp-hb.co.za    page 1  

Sirds grāmata 

Tulkots ar datoru 
  
  

Cilvēka sirds . 

  

  

AUTORTIESĪBAS 

ISBN  0 - 908412 - 16 - 9 
  
  

E-MAIL:  info@angp.co.za 

ALL  NATIONS  GOSPEL  PUBLISHERS 

 P.O. BOX   2191,  PRETORIA,  0001,  R.S.A. 

  
( Evaņģēlija literatūras misija, ko finansē no ziedojumiem) 

(Reģ. Nr. 1961/001798/08) 

 

 

  

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za


Download from    www.angp-hb.co.za    page 2  

Šis Evaņģēlija buklets tika tulkots ar datoru. Ja 

jūs varat labot vai uzlabot valodu, lūdzu, 

sazinieties ar biroju vietnē info@angp.co.za 

  

Cilvēka sirds vai garīgais sirds spogulis. 

(Alegorisks attēlojums desmit attēlos) 

Šis buklets radās Francijā 1732. gadā . Tā tika 

pārskatīta, un pārrakstīt misijas laukiem Āfrikas 

ko red JR Gschwend 1929. . Pēc tam to ir 

iztulkojuši un ar autortiesībām drukājuši vairāk 

nekā 538 vietējās valodās All Nations Gospel 

Publishers, kas šodien to izplata 127 misijas 

valstīs. Šis buklets vada visu valodu, klašu un 

reliģiju cilvēkus, lai viņi izjustu dziļu garīgo 

patiesību un Dieva vēstījuma nozīmi 

cilvēcei . To izsaka pravietis Ecēhiēls 586 gadus 

pirms Kristus: “Es jums došu jaunu sirdi un jaunu 

prātu, tad jūs būsiet mana tauta, un es būšu jūsu 

Dievs!” Ecēhiēla 36: 26–28. 

 

Cilvēka sirds . 

Dieva templis vai sātana darbnīca . 

(1. Jāņa 3: 4—10.) 

Lasot šo grāmatu, lūdzu, paturiet prātā, ka tas ir 

kā spogulis, kurā jūs varēsiet redzēt 

sevi. Neatkarīgi no tā, vai esat pagāns vai kristietis, 

kas netic Kristum vai atkāpies, jūs redzēsiet sevi 

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za


Download from    www.angp-hb.co.za    page 3  

tādu, kādu jūs redz Dievs. "Cilvēks raugās uz ārējo 

izskatu, bet es uz sirdi." ( 1. Samuēla 16: 7.) Dievs 

redz mūs tādus, kādi mēs patiesībā esam. 

Sātans ir visu melu tēvs. Viņš ir tumsas princis un 

šīs pasaules dievs, kurš pārģērbjas par gaismas 

eņģeli, lai vadītu vīriešus un sievietes nepareizā 

ceļā. Šajās dienās, tāpat kā agrākos laikos, ir daudz 

viltus apustuļu, kuri maskējas, izliekoties par 

Kristus apustuļiem. Un nav brīnums, jo pats sātans 

tiek pārveidots (maskēts) par gaismas eņģeli 

(2. Korintiešiem 11: 13,14). Sātans, šīs pasaules 

dievs, tur cilvēkus tumsā, lai viņi nevarētu redzēt, 

ka Dievs viņus mīl vai Jēzus nomira, lai viņus glābtu 

(2. Korintiešiem 4: 4). Visi grēcinieki un tie, kas 

netic, ir garīgi miruši un akli attiecībā 

uz Dievu. Viņus pārvalda šīs pasaules 

ļaunums ( Efeziešiem 2: 1-2). Ja vien viņu acis kaut 

kādā veidā neatver viņu zaudēto stāvokli, viņi dodas 

uz mūžīgo iznīcību. Persona, kas saka: "Es nekad 

neesmu grēkojusi", maldina sevi. Jo “Dieva Dēls 

parādījās tieši šī iemesla dēļ, lai iznīcinātu velna 

izdarīto”. (1. Jāņa 3: 8.) „Tad pakļaujieties 

Dievam. Pretojies velnam, un viņš aizbēgs no 

tevis. Tuvojieties Dievam, un Viņš tuvosies jums. 

” (Jēkaba 4: 7,8) 

Lasot šo grāmatu un pētot tās attēlus, jūs varēsiet 

redzēt savu sirdi. Ļaujiet Dieva prožektoram 

parādīt jūsu sirds stāvokli. Atzīstiet savus grēkus 

un nenoliedziet to esamību, jo Dieva Vārds mums 

saka: “Ja mēs sakām, ka mums nav grēka, mēs 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 4  

maldinām paši sevi un mūsos nav patiesības. Bet, ja 

mēs grēkus atzīsim Dievam, Viņš turēs savu 

solījumu un darīs pareizi: Viņš piedos mums mūsu 

grēkus un šķīstīs mūs no visām mūsu nepareizajām 

darbībām. ” (1. Jāņa 1: 1—10.) “Viņa Dēla Jēzus 

asinis attīra mūs no visiem grēkiem”. 

Jūs pārvalda vai nu sātans, vai Dievs; tu esi grēka 

vergs vai Dieva kalps. Ja grēks kontrolē tavu dzīvi, 

nenoliedz to, bet kliedz Dievu. Viņš jūs atbrīvos 

caur Jēzu Kristu, kurš ieradās šajā pasaulē, lai 

glābtu grēciniekus, lai izjauktu sātana varu un 

grēkotu pār mums. Viņš ir mūsu Pestītājs. Jūs esat 

svēta Dieva klātbūtnē, kurš zina visus jūsu dzīves 

noslēpumus, slēptās domas un rīcību. Nav iespējams 

slēpt sevi un rīcību no Dieva, jo “Dievs mums ir licis 

ausis - vai viņš nedzird? Viņš padarīja mūsu acis - 

vai viņš neredz? ” ( Psalmi 94: 9). 

“Tas Kungs cieši seko visai pasaulei, lai dotu spēku 

tiem, kuru sirds Viņam ir uzticīga.” (2. Laiku 16: 9.) 

“Viņš vēro katru cilvēku soli. Nav pietiekami tumšas 

tumsas, lai paslēptu grēcinieku no Dieva. ” (Ījaba 

34: 21,22). 

"Bet Jēzus viņiem neuzticējās, jo visus 

pazina." (Jāņa 2:24). 

Tāpēc “laimīgi ir tie, kuru grēki tiek piedoti, kuru 

netaisnības tiek piedotas. Laimīgs ir cilvēks, kuru 

Tas Kungs neapvaino nepareizā rīcībā un kurš ir 

brīvs no jebkādas viltības. ( Psalmi 32: 1-2). 

 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 5  

  

1. GRĒNOTĀJA SIRDS 

  

Šajā attēlā redzama pasaulīgi grēcīga vīrieša vai 

sievietes sirds, kas Bībelē aprakstīta kā grēcinieks, 

tas ir, kuru kontrolē šīs pasaules ļaunums un cilvēka 

dabiskās vēlmes un alkas. Tas ir patiess sirds 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 6  

attēls, kādu Dievs to redz. Sliktas, sarkanas acis 

runā par dzērumu, kā aprakstīts Salamana 

Pamācībās 23: 29-33: “Parādiet man kādu, kurš 

dzer pārāk daudz, kuram jāizmēģina kāds jauns 

dzēriens, un es jums parādīšu kādu nožēlojamu un 

nožēloju sevi, kas vienmēr izraisa nepatikšanas un 

vienmēr sūdzas. Viņa acis ir asiņainas, un viņam ir 

zilumi, no kuriem varēja izvairīties. Neļaujiet vīnam 

jūs kārdināt, kaut arī tas ir bagātīgi sarkans, lai gan 

tas dzirkst kausā, un tas vienmērīgi 

nokrīt. Nākamajā rītā jutīsies tā, it kā tevi būtu 

sakodusi indīga čūska. Jūsu acu priekšā parādīsies 

dīvaini skati, un jūs nevarēsiet skaidri domāt vai 

runāt. ” 

Šajā attēlā zem galvas cilvēka sirdi var redzēt 

dažādi dzīvnieki, kas runā par daudzajiem dažādiem 

grēkiem cilvēka sirdī, jo sirds ir mūsu grēku centrs 

un vairošanās vieta. Dievs ar sava pravieša 

Jeremijas muti mums saka: “Neviens nevar saprast 

cilvēka sirdi. Nav nekā cita tik viltīga; tas ir pārāk 

slims, lai dziedinātu. ” (Jeremija 17: 9) 

Pats Jēzus to apstiprina, sakot: “Jo no iekšpuses, 

no cilvēka sirds nāk ļaunās idejas, kas ved viņu darīt 

amorālas lietas; aplaupīt, nogalināt, pārkāpt laulību, 

būt alkatīgam un darīt visādas ļaunuma 

lietas; viltība, nepieklājība, greizsirdība, neslavas 

celšana, lepnums un neprātība - visas šīs ļaunās 

lietas nāk no cilvēka iekšienes un padara viņu par 

netīru ”(Marka 7: 21-23) 

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 7  

Kamēr pāva skaistumu apbrīno visi, šeit, cilvēka 

sirdī, tas runā par lepnības grēku. Lucifers, kādreiz 

bijis Dieva īpašais gaismas eņģelis, lepnuma dēļ 

zaudēja savu stāvokli un kļuva par Dieva ienaidnieku 

- velnu (Jesajas 14: 9-17; Ecēhiēla 28: 12-17). 

Lepnums nāk no paša elles centra un atklājas 

daudzos veidos. Daži cilvēki lepojas ar savu 

bagātību, izglītības līmeni; moderns apģērbs, ar 

kuru viņi bezkaunīgi atmasko savu 

ķermeni; žvadzinošu rotājumu, rokassprādžu, 

gredzenu utt. nēsāšana, kā tas ir skaidri aprakstīts 

Jesajas 3: 16–24. Daži lepojas ar saviem senčiem, 

tautību, kultūru, sportu utt., Aizmirstot, ka “Dievs 

pretojas lepnajiem, bet izrāda labvēlību 

pazemīgajiem”. (1. Pētera 5: 5). Dievs ienīst 

lepnumu un sevis nozīmību (Salamana 

Pamācības 8:13). "Lepnums noved pie iznīcības un 

augstprātība līdz sabrukumam." (Salamana 

Pamācības 16:18). 

  

Kazu vai suns ir ķermeņa vēlmes, netikumība, 

laulības pārkāpšana. Šeit pieminētie grēki šajās 

mūsdienu, bet pēdējās dienās ir palielinājušies tik 

lielā mērā, ka mums jāatzīst Jēzus vārdu 

patiesums, kad Viņš pirms gandrīz 2000 gadiem 

paredzēja, ka pēdējās dienas būs kā dienas. 

Sodomas un Gomoras. Šis grēcīgais dzīves veids ir 

ne tikai satvēris vīriešus un sievietes un nonācis 

reliģisku cilvēku un iestāžu mājās, skolās un 

hosteļos, bet arī šis ļaunums nekaunīgi un smalki 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 8  

nonāk cilvēku sirdīs ar kinoteātru, teātru, neķītru 

cilvēku palīdzību. literatūru un tik daudzos citos 

veidos, ka tas, ko Dievs sauc par grēku, tiek 

uztverts kā mūsdienu morāle. Miljoniem jauniešu 

ideju par ideālu dzīvi veido kinoteātri un romāni, lai 

tikai nonāktu nepatikšanās, kaunā un 

nožēlā. Amorāli un brīvi dzīvojoši aktieri un 

aktrises kļūst par jaunās paaudzes varoņiem un 

varonēm. Arī deju zāles ļoti bieži ir netikumības 

vairošanās vietas. Dieva tīrības varoņi, piemēram, 

Jāzeps (1. Mozus 39) un citi, vairs netiek uzskatīti 

par piemēriem. Pat vecie Zulu pagāni, kas nogalinātu 

laulības pārkāpēju vai laulības pārkāpēju, varētu 

mācīt mūsu tā dēvēto civilizēto paaudzi un tiesas 

dienā nostāties pret mums, nosodot. Dievs mums 

liek nevis spēlēt ar netikumību, bet gan no tā 

izvairīties. “Jebkurš cits cilvēka izdarīts grēks 

neietekmē viņa ķermeni; bet cilvēks, kurš ir vainīgs 

pie netiklības, grēko savu ķermeni. Vai jūs nezināt, 

ka jūsu ķermenis ir Svētā Gara templis, kurš dzīvo 

jūsos un kuru Dievs jums ir devis? Jūs nepiederat 

paši sev, bet gan Dievam. ” (1. Korintiešiem 6: 

18,19); Tātad, ja kāds iznīcina Dieva templi, Dievs 

viņu iznīcinās. Jo Dieva templis ir svēts, un jūs paši 

esat Viņa templis. ” (1. Korintiešiem 3:17). 

  

Cūka runā par grēku piedzeršanās un rijība. Tas ir 

netīrs dzīvnieks, kurš ar nepacietību norij visu, kas 

ir tīrs vai netīrs, un tāpat grēcīga sirds aprij visus 

amorālos ieteikumus, izteicienu, attēlu, literatūru 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 9  

utt. Ķermenis, kas paredzēts kā dzīvā Dieva templis 

, padara netīru ar kaitīgu pārtiku un netīriem 

ieradumiem, piemēram, tabakas smēķēšanu vai 

košļāšanu, opija un kaitīgu narkotiku un tablešu 

lietošanu utt. Tabakas un pat “opija” smēķēšanas 

ieradums vīriešus un sievietes ir aizrāvis kā nekad 

agrāk. Tikai Dieva spēks var atbrīvot šādus nabaga 

tabakas upurus un velna vergus. Kaut arī lielākā daļa 

reliģiski noskaņotu cilvēku neuzdrošinātos smēķēt 

baznīcas ēkā, uzskatot to par gandrīz Dieva 

apvainojumu, viņi tomēr nešaubās par netīrumu caur 

šo smirdošo nezāli, kas patiesībā ir Dieva templis, 

ti, viņu ķermenis. “Protams, jūs zināt,” saka 

apustulis Pāvils, “ka jūs esat Dieva templis un ka 

Dieva gars jūsos dzīvo! Tātad, ja kāds iznīcina 

Dieva templi, Dievs viņu iznīcinās. 

” (1. Korintiešiem 3: 16,17; 6: 18,19). 

Alkatīgs cilvēks ir naidīgs vai neko vērts Dieva 

acīs. Mēs ēdam, lai dzīvotu; mēs nedzīvojam, lai 

ēst. Badu var apmierināt, ēdot pilnvērtīgu pārtiku, 

bet alkatība vienmēr raudās: "Dod, dod!" 

Alkatība nekad nebūs apmierināta, nekad netiks 

piepildīta. Saskaņā ar Vecās Derības likumu rijējs 

un dzērājs bija jānomētā ar akmeņiem ( 5. 

Mozus 21: 18–21). “Dzērāji un rijēji tiks pārvērsti 

nabadzībā. Ja viss, ko jūs darāt, ir ēst un gulēt, jūs 

drīz valkāsiet lupatas. ” ( Salamana 

Pamācības 23:21). Atcerieties, ka kāds bagāts 

cilvēks, rijējs un viņa vēlmju vergs nomira un nonāca 

ellē ar lielām sāpēm. Diez vai jāpiemin dzēriena 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 10  

ļaunums. Tas ir pārāk labi zināms, lai to uztvertu 

viegli. Dievs mums skaidri saka ar savu vārdu, ka 

nevienam dzērājam nebūs Dieva valstības. Alus nav 

ēdiens, tas ir dzēriens, kas mulsina un ietekmē 

prātu, tāpēc ka tie, kas to dzer, rīkojas 

neprātīgi. Viņi kļūst amorāli un pat nogalina un 

nogalina viens otru, ko citādi nebūtu 

darījuši. “Pārāk daudz dzerot jūs kļūstat skaļi un 

neprātīgi. Ir stulbi piedzerties. ” ( Salamana 

Pamācības 20: 1). 

Tie, kas gatavo un pārdod stipros dzērienus, ir 

tikpat vainīgi Dieva priekšā, jo Dievs saka: “Jūs 

esat nolemti! Vīna pudeles varoņi! Drosmīgi un 

bezbailīgi dzērienu sajaukšanā! ” (Jesajas 

5:22). "Jūs tiksit nosodīts, ja jūs dodat dzērienu 

saviem kaimiņiem, dodot viņiem to līdz brīdim, kad 

viņi ir piedzēries." ( Habakuka 2:15). Jūs noteikti 

zināt, ka ļaunajiem nebūs Dieva valstības. Nemānīt 

sevi; cilvēki, kuri nav amorāli vai pielūdz elkus, vai 

ir laulības pārkāpēji, vai homoseksuāli perversi, vai 

kas zog, ir alkatīgi vai ir dzērāji, vai nomelno citus 

vai ir zagļi - nevienam no viņiem nebūs Dieva 

valstības. ” (1. Korintiešiem 6: 9,10). 

Mūsu cilvēka dabas grēki nav nekļūdīgi. Šie ir daži 

no tiem: “netikumība, netīras un nepieklājīgas 

darbības, elku pielūgšana un burvestības. Cilvēki 

kļūst par ienaidniekiem un viņi cīnās; viņi kļūst 

greizsirdīgi, dusmīgi un ambiciozi. Viņi dalās 

partijās un grupās; viņi ir skaudīgi, piedzeras, 

rīkojas orģijās un dara citas līdzīgas lietas. Tiem, 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 11  

kas to dara, nebūs Dieva valstības. 

” ( Galatiešiem 5: 19–21). „Nedzeriet ar vīnu, kas 

jūs tikai sabojās; tā vietā esi piepildīts ar Svēto 

Garu. ”( Efeziešiem 5:18) 

Jēzus visiem, kas izslāpuši pēc garīgiem 

jautājumiem, izsaka šādu ielūgumu. "Kas izslāpis, 

tam jānāk pie manis un jādzer." (Jāņa 7: 

37,38). “Nāc visi, kam ir izslāpis - šeit ir 

ūdens! Nāc, tu, kam nav naudas - pērc kukurūzu un 

ēd! Nāc! pērc (garīgo) vīnu un pienu - tas tev neko 

nemaksās! ” ( Jesajas 55: 1). “Kas dzer ūdeni, ko es 

viņam došu, tas nekad vairs nebūs izslāpis. Ūdens, 

ko es viņam došu, kļūs viņā par avotu, kas viņam 

sniegs dzīvību sniedzošu ūdeni un dāvās mūžīgo 

dzīvi. ” (Jāņa 4:14). 

  

Bruņurupucis runā slinkums, lēnumu paklausīt un 

maģija. Sacelšanās ir tikpat slikta kā burvestība 

( 1. Samuēla 15:23). "Slinks cilvēks, kurš atsakās 

strādāt, tikai sevi nogalina, viņš tikai domā par to, 

ko viņš vēlētos iegūt." ( Salamana Pamācības 21: 

25,26). Jozuam bija jāsaka izraēliešiem: 

„Nepalieciet šeit neko nedarot; pasteidzies! Iet 

iekšā un pārņem to! ” ( Tiesneši 18: 9). Cilvēka daba 

ir ļoti slinka un lēna, lai iegūtu Dieva lietas. Jēzus 

sacīja: "Dariet visu iespējamo, lai ieietu pa 

šaurajām durvīm." (Lūkas 13:24). "Ikviens, kurš 

meklē, atradīs." ( Mateja 7: 8). "Debesu valstība ir 

cietusi no vardarbīgiem uzbrukumiem, un 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 12  

vardarbīgi cilvēki cenšas to 

sagrābt." ( Mateja 11:12) 

Neuzmanība pret mūsu dvēseles pestīšanu un 

garīgo labklājību noved pie mūžīgas nāves. Tas 

attur mūs no lūgšanas, 

no Dieva dziļo lietu meklēšanas , no Dieva bagāto 

solījumu pieņemšanas; tas noved pie iznīcības. Kad 

Dievs runā ar tevi, mudinot šodien atdot savu sirdi 

Viņam, velns tev liek to darīt rīt vai kādā citā ērtā 

dienā, kas diemžēl nekad nevar pienākt; un tu mirsi 

bez pestīšanas un bez Kristus. Dievs saka: "Ja jūs 

šodien dzirdat Dieva balsi, neesiet spītīgs, kā jūsu 

senči bija, kad viņi sacēlās pret 

Dievu." ( Ebrejiem 3: 7,8). Cik cilvēku ir garīgi 

miruši, atliekot pestīšanu uz kādu ērtāku dienu, kas 

nekad nav pienākusi? Rītdienas diena nav jūsu. 

Bruņurupuča čaulu burvju ārsti bieži izmanto, lai 

praktizētu burvestības, un tā šeit norāda uz grēku, 

ja uzticas dzīvajam Dievam un uzticas burvestībām, 

zīlēšanai, maģijai vai vudu. Īpaši pārbaudījumu un 

slimību, ciešanu un zaudējumu laikā mums tiek lūgts 

pieaicināt dzīvo Dievu, kurš ir gatavs palīdzēt, nevis 

paļauties uz labu vai sliktu veiksmi; jo “Tas Kungs 

vada cilvēku tā, kā viņam jāiet”. (Ps s 37:23). “Vai ir 

kāds, kurš ir slims? Viņam vajadzētu nosūtīt 

draudzes vecākos, kas lūgsies par viņu un Tā Kunga 

vārdā noberzīs viņam olīveļļu. Šī ticībā izteiktā 

lūgšana dziedinās slimo cilvēku; Tas Kungs atjaunos 

viņa veselību, un viņa izdarītie grēki tiks 

piedoti. Tāpēc tad izsūdziet viens otram savus 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 13  

grēkus un lūdzieties viens par otru, lai jūs tiktu 

dziedināti. ” (Jēkaba 5: 14-16). Dievs pavēlēja 

izraēliešiem, sacīdams: „Nenupurējiet savus bērnus 

ugunīs uz jūsu altāriem; un neļaujiet saviem 

cilvēkiem praktizēt zīlēšanu vai meklēt 

priekšrakstus, nelietot burvestības vai burvību (vai 

konsultēties ar zīlniecēm) un neļaut viņiem 

konsultēties ar mirušo gariem (piemēram, 

spiritismu). Kungs, tavs Dievs, ienīst cilvēkus, kuri 

dara šīs pretīgās lietas. ” ( 5. Mozus 18: 10—

12.) "Ārpus (debesu) pilsētas ir perversi un burvju 

praktizētāji, amorāli un slepkavas, tie, kas pielūdz 

elkus, un tie, kas ir meli gan vārdos, gan 

darbos." (Atklāsme 22:15) 

„Neaizmirstiet pēc padoma cilvēkiem, kuri konsultē 

mirušo garus. Ja jūs to izdarīsit, jūs būsiet rituāli 

nešķīsts. Es esmu Tas Kungs, tavs Dievs. 

” (3. Mozus 19:31). - Bet cilvēki jums liks lūgt ziņas 

no zīlniecēm un medijiem, kuri čivina un 

murmin. Viņi teiks: "Galu galā cilvēkiem vajadzētu 

lūgt garu ziņojumus un dzīvo vārdā konsultēties ar 

mirušajiem." Jums viņiem jāatbild: 'Klausieties, ko 

Tas Kungs jums māca! Nelietojiet klausīties 

nesējiem - ko viņi pateiks jums darīs jums nav labi. 

" ”( Jesajas 8: 19,20) 

Kamēr jūs lasāt šo mazo grāmatu, Dievs runā ar 

jums, aicinot jūs novērsties no grēkiem un atdot 

savu dzīvību Viņam, bet bruņurupuča gars, kas 

atrodas jūsu sirdī, sniedz jums visu veidu 

ieteikumus atlikt šī lēmuma pieņemšanu un mēģināt 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 14  

piepildīt jūsu sirdi ar bailēm. Ko mana ģimene, mani 

draugi un citi cilvēki teiks, ja es kļūšu par īstu 

kristieti? Kas notiks, ja es vairs nevarēšu 

piedalīties dejās, ballītēs un pasaulīgās izklaidēs? 

” Tā vietā, lai redzētu Kristus Jēzus lielās 

bagātības, Viņa brīnišķīgo mieru, prieku, ko vārdi 

nespēj paust, Viņa godību, mūžīgo dzīvi, kas ir tik 

laimes pilna, jūs sākat redzēt visas lietas, kuras jūs 

varat zaudēt vai “atmest”, kad ļaujat Kristum, lai 

tas ienāk jūsu sirdī, savukārt bailes no cilvēka, kā 

arī bailes no nāves jūs tur velna vergu. Bet Kristus 

nāca atbrīvot tos, kas visu mūžu bija vergi, jo 

baidījās no nāves. ( Ebrejiem 2: 14,15). Lēnības 

pakļaušanās gars padara jūs tik spītīgu, ka jūsu 

sirds būs tikpat cieta kā bruņurupuča apvalks. 

  

Leopards ir ļoti mežonīga un nežēlīga zvērs. Naids, 

dusmas un slikta temperaments bieži valda cilvēka 

sirdī un daudzas reizes noved pie slepkavības. Jūs 

varat mēģināt un pat pārvaldīt, lai kontrolētu šo 

savu slikto noskaņojumu, līdz tas izceļas visā savā 

niknumā. Labāk ir atzīt, ka tas ir tavā sirdī, un lūgt 

Jēzu atbrīvot tevi. “Nepadodies dusmām; tas tikai 

rada nepatikšanas. ” (Psalms 37: 8). "Dusmas ir 

nežēlīgas un postošas." ( Salamana Pamācības 27: 

4). “Uzturiet savaldību; ir dumjš sevī sašutumu. 

” ( Salamans Mācītājs 7: 9), “Atbrīvojieties no 

dusmām.” ( Kolosiešiem 3: 8) 

Daudzi gļēvuļi dzer, lai mudinātu sevi veikt kādu 

ļaunu darbu vai atriebību, taču tas ir “kā vīns, kas 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 15  

pagatavots no čūsku indes”. ( 5. 

Mozus 32:33). Atriebība ir grēcīgai sirdij mīļa, bet 

Dievs ir tas, kurš soda par visām nepareizajām 

darbībām. Jēzus teica: “Mīli savu tuvāko, tāpat kā 

pats sevi” (Marka 12:31) un “Mīli savus 

ienaidniekus”. ( Mateja 5:44). Dievs apsolīja piedot 

mūsu nodarītos pārkāpumus, ja piedosim citiem par 

tiem, ko viņi mums nodarījuši ( Mateja 6:12). Dievs 

ienīst šķībo, kurnošo garu. Šausmīgā vēlme pēc 

asinsizliešanas un kara ir cilvēka sirdī, un tāpēc 

sirdī ir jāievieš īsts miers, ja tas ilgst. 

  

Čūska apspēlēja Ievu Ēdenes dārzā un izjuka saldu 

sadraudzību un draudzību ar Dievu. Sātans bija ļoti 

greizsirdīgs uz Ādamu un Ievu, kad viņš redzēja 

viņus kā pasaules valdniekus, kas dzīvo pilnīgā 

vienībā ar Dievu, ieņemot viņa vietu. Greizsirdības 

dēļ Sātans plānoja viņu iznīcināšanu un viņam 

izdevās pārtraukt viņu brīnišķīgo draudzību un dzīvi 

ar Dievu. Tā pati velnišķīgā greizsirdība un 

skaudība cilvēka sirdī iznīcina laimi dažu sirdīs, kad 

viņi redz citus laimīgus un ērti 

dzīvojošus. Greizsirdība ienes sirdī ļaunas domas, 

lai iznīcinātu citu laimi, un pat var izraisīt 

slepkavību. Tas jo īpaši notiek dažās laulības dzīves 

vietās. “Vīrs nekad nav dusmīgāks nekā tad, kad 

viņš ir greizsirdīgs; viņa atriebībai nav robežu. 

” ( Salamana Pamācības 6:34). Biznesā, kā arī visās 

citās dzīves jomās tas rada neizsakāmas ciešanas 

un naidu. Pat kristiešu darbinieki, sludinātāji un 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 16  

kalpotāji nav atbrīvoti no greizsirdības, ja Dievs 

citu savu kalpu izmanto vairāk nekā sevi. Viņiem 

vajadzētu pastāvīgi sargāties un piepildīt ar tīru 

Dieva mīlestību, kuru Viņš ir ielējis mūsu sirdīs ar 

Svētā Gara palīdzību ( Romiešiem 5: 5), pretējā 

gadījumā greizsirdīgs sabojās viņu lietderību 

Dievam un viņu kalpošanu. daba. 

  

Varde runā šeit par grēkiem alkatība un 

mantkārības, kas ir avots visu ļaunumu 

(1 Timotejam 6:10). Atsevišķas vardes Kongo ir 

redzējušas simtiem ēdam skudras, līdz tās 

pārsprāgst un nomira. Alkatīgs cilvēks nav gatavs 

atraisīt roku, lai palīdzētu nabadzīgajiem un 

trūcīgajiem, bet ar visiem līdzekļiem, godīgi un 

negodīgi, cenšas iegūt vairāk šīs pasaules 

bagātību. Pats Jēzus teica: „Neglabājiet sev 

bagātību šeit, uz zemes, kur kodes un rūsa iznīcina, 

un laupītāji ielaužas un zog. Tā vietā krājiet sev 

bagātību debesīs, kur kodes un rūsa nevar iznīcināt, 

un laupītāji nevar ielauzties un zagt. Jo jūsu sirds 

vienmēr būs tur, kur ir jūsu bagātība. ” ( Mateja 6: 

19—21). Ahans un viņa ģimene tika nomētāti ar 

akmeņiem, jo viņš mīlēja zeltu, sudrabu un drēbes 

(Jozuas 7). Jēzus māceklis Jūdass Iskariots 

pakārās, jo mīlestība pret naudu lika viņam nodot 

savu Kungu un Skolotāju. Ļauna nav nauda, ne zelts, 

bet gan mīlestība uz naudu, kas slēpjas cilvēka 

sirdī. 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 17  

Tūkstošiem visu klašu un rases vīriešu un sieviešu 

sabojā viņu un ģimenes dzīvi ar šausmīgo vēlmi iegūt 

lielas un pēkšņas bagātības, izmantojot azartspēles 

un derības par lielām naudas summām zirgu un suņu 

sacīkstēs utt. vēlme kļūt bagātam bez lielām 

grūtībām noved pie zādzībām un slepkavībām, kā arī 

līdz pašnāvībai. Mīlestībai pret naudu un alkatībai ir 

daudz pavadoņu, piemēram, mīlestība uz slavu, varu, 

var būt politiska vara valdīt pār citiem, finansiāla 

vara nabadzīgo apspiešanai; reliģiskā vara, vairāk 

rūpējoties par baznīcas organizācijas, nevis Dieva 

vārdu, noraidot ikvienu Dieva bērnu, kuram ir 

drosme sekot Kristum, nepiederot viņa konkrētajai 

draudzei (Marka 9:38). Jēzus teica: “Uzmanieties 

un sargājiet sevi no visa veida alkatības; jo cilvēka 

patieso dzīvi nesastāv no tā, kas viņam pieder, lai 

cik bagāts viņš būtu. ” (Lūkas 12:15). Stāsts par 

bagāto cilvēku tiek stāstīts šādi: “Reiz bija kāds 

bagāts cilvēks, kuram bija zeme, kurā bija labas 

kultūras. Viņš pie sevis sāka domāt: "Man nav kur 

paturēt visu savu kultūru. Ko es varu darīt? To es 

darīšu, - viņš sev sacīja; "Es nojauktu savas šķūņus 

un uzcelšu lielākas, kur es glabāšu savu kukurūzu un 

visas citas preces. Tad es sev teikšu: 

Laimīgais! Daudzu gadu garumā jums ir visas 

nepieciešamās lietas. Esi mierīgs, ēd, dzer un 

priecājies! Bet Dievs viņam sacīja: Tu, dumjš! Šajā 

naktī jums būs jāatsakās no savas dzīves; kas tad 

iegūs visas šīs lietas, ko esat sev paturējis? ' Tā 

tas ir ar tiem, kas krāj sev bagātību, bet nav bagāti 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 18  

Dieva acīs. ” (Lūkas 12: 16—21). “Vai cilvēks kaut ko 

iegūst, ja viņš uzvar visu pasauli, bet zaudē 

dzīvību? Protams, nē." (Marka 8:36). “Un tāpēc es 

jums saku, ka jums nav jāuztraucas par ēdienu, kas 

jums nepieciešams, lai paliktu dzīvs, vai par 

drēbēm, kas nepieciešamas jūsu ķermenim ... Tā 

vietā rūpējieties par Viņa valstību, un Viņš jums tās 

nodrošinās ... Jo jūsu sirds vienmēr būs kur ir tavas 

bagātības. ” (Lūkas 12: 22—34). 

  

Sātans , visu melu un to, kas melo, tēvs ir tas, kurš 

mūs pierunā grēkot un ir sirds valdnieks. Jēzus 

teica: “Jūs esat sava tēva, velna, bērni un vēlaties 

sekot sava tēva vēlmēm. Jau no paša sākuma viņš 

bija slepkava un nekad nav bijis patiesības pusē, jo 

viņā nav patiesības. Kad viņš saka melus, viņš dara 

tikai to, kas viņam ir dabiski , jo viņš ir melis un visu 

melu tēvs. ” (Jāņa 8:44). Mazi meli ir tikpat slikti 

kā lieli. Ir meli, kurus runā, raksta, rīkojas. Liekulis 

ir melis, jo patiesībā viņš izliekas par to, kas viņš 

nav. Dievs nevar melot - tāpat nevar kristietis 

(Titam 1: 2). "Ja tad mēs sakām, ka mums ir 

sadraudzība ar Viņu, bet tajā pašā laikā dzīvojam 

tumsā, mēs melojam gan savos vārdos, gan 

darbībās." (1. Jāņa 1: 6). "Bet ārpus (debesu) 

pilsētas atrodas izvirtnieki un burvju praktizētāji, 

amorāļi un slepkavas, tie, kas pielūdz elkus, un tie, 

kas ir meli gan vārdos, gan darbos." (Atkl. 

22:15). "Dievs ienīst liecinieku, kurš izsaka melus 

pēc otra." ( Salamana Pamācības 6:19). 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 19  

  

Zvaigzne runā par sirdsapziņas ar katra cilvēka 

sirdī. Šeit tas ir netīrs un ļauns, iespējams, miris 

nepārtrauktas un apzinātas grēku dēļ; akls un 

grēcīgs, tā ka vairs nevar spriest par savu rīcību. Šī 

ļaunā sirdsapziņa dažreiz var būt klusa, dažreiz 

satraukta. Tā apsūdz, kad tai būtu jāatvainojas, un 

attaisno, kad būtu jāapsūdz. Tas var būt miris, it kā 

sadedzināts ar karstu dzelzi, un, zaudējot ticību, 

paklausot melīgajiem gariem un sekojot dēmonu 

mācībām, kā arī klausoties mācībās, kuras 

izplatījuši viltīgi meļi , ir zaudējusi visu saprātu un 

jūtas (1. Timotejam 4: 1, 2; Ebrejiem 10:22). 

  

Acs Dieva redz visu, kas iet uz sirdī. No Viņa 

liesmojošās acs neko nevar paslēpt, un tāpēc Viņš 

zina un redz visas sirds slepenās domas un 

nodomus. Neatkarīgi no tā, vai jūs darāt savus 

ļaunos darbus tumšākajā naktī, biezākajā mežā, 

visdziļākajā grāvī vai kur vien tas ir, Dievs to 

redz. (Acis šajās bildēs arī piekrīt vīrieša sejas 

izteiksmei). 

  

Maz mēles uguns kārtā par sirds parādīt Dieva 

mīlestību ap grēcīgo sirdi. Kamēr Dievs ienīst 

grēku, Viņš mīl cilvēku un nevēlas grēcinieka nāvi, 

bet gan to, ka viņam vajadzētu novērsties no 

grēkiem un dzīvot (2. Pētera 3: 9). Jēzus nāca 

glābt grēciniekus. Debesīs ir liels prieks par vienu 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 20  

grēcinieku, kurš nožēlo grēkus (Lūkas 15: 7). Mazās 

mēles runā arī par Jēzus Kristus asinīm, “Dieva 

Jēru, kurš noņem pasaules grēku”. (Jāņa 1: 29). 

  

Eņģelis pārstāv Dieva Vārdu. Dievs vēlas runāt ar 

tiem, kuri ir maldināti un kuriem ir smagas grēka 

nastas, lai viņi varētu novērsties no saviem 

grēcīgajiem ceļiem un ļautu viņu sirdīs ienākt Dieva 

gaismai un mīlestībai. 

  

Balodis ir zīme Svētā Gara, Gara kurš atklāj 

patiesību par Dievu, par grēku un to, kas ir pareizi, 

un par Dieva spriedumu (Jāņa 15:26). Svētais Gars 

šeit tiek parādīts ārpus cilvēka sirds. Viņš nevar 

dzīvot tur, kur valda grēks. 

Ja šīs sirds attēls ir tāds pats kā jūsu sirds 

stāvoklis, sauciet pie Tā Kunga, atveriet savu sirdi 

Viņam, ļaujiet spīdēt Viņa Vārda gaismai. "Ticiet 

Kungam Jēzum, un jūs tiksit izglābts." (Apustuļu 

darbi 16:31). Dievs vēlas, jā, viņš ir apsolījis mainīt 

jūsu sirdi, dot jums jaunu sirdi un jaunu 

prātu. ( Ecēhiēla 11:19). Tas ir izskaidrots otrajā 

attēlā. 
 

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 21  

2. SIRDS, KURU PĀRliecina par GRĒKU 

  

Šajā attēlā redzama nožēlojoša sirds, kas sāk 

meklēt Dievu. Eņģelis tur rokā zobenu, Dieva 

Vārdu, kas ir “dzīvs un aktīvs, asāks nekā jebkurš 

divgalvu zobens, tas griež visu ceļu līdz vietai, kur 

satiekas dvēsele un gars, līdz kur savienojas 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 22  

locītavas un smadzenes. Tas spriež par cilvēka 

sirds vēlmēm un domām. ” ( Ebrejiem 4:12). Dieva 

vārds viņam atgādina, ka “grēks maksā savu algu - 

nāvi” ( Romiešiem 6:23) un ka “visiem ir vienreiz 

jāmirst, un pēc tam Dievs tos 

tiesā”. ( Ebrejiem 9:27). Vieta grēciniekam un 

neticīgajam atradīsies ezerā, kas deg ar uguni un 

sēru. ” (Atklāsmes 21: 8) . 

Savā otrā rokā eņģelis tur galvaskausu. Tas 

atgādina grēciniekam, ka mēs visi mirsim. Mūsu 

ķermenis, kuru mēs tik ļoti mīlam, apģērbjam, 

barojam un izdaiļojam, veltām tik daudz uzmanības 

un uzmanības, lai apmierinātu tā vēlmes un ilgas, 

mirs un sabruks, un tārpi to iznīcinās, kamēr mūsu 

dvēsele un gars dzīvo mūžīgi un kādu dienu 

parādīsies Kristus priekšā, lai Viņš viņu tiesātu 

(2. Korintiešiem 5:10). Šeit mēs redzam, kā 

grēcinieks sāk pievērst uzmanību Dieva vēstījumam 

un atvērt savu sirdi Dieva mīlestībai. Svētais Gars 

sāk spīdēt tumšajā un grēcīgajā sirdī. Dieva gaisma 

ienāk viņa sirdī, lai padzītu visu tumsu. Kad ienāk 

Dieva gaisma, tumsai ir jāiet. Grēkam, kuru šeit 

aprakstījuši visi dažādie dzīvnieki, ir jāiet. Tāpēc, 

dārgais lasītāj, ļauj Jēzum, pasaules gaismai, ienākt 

tavā sirdī, un tumsai un tumsas ļaunajām darbībām 

ir jāatstāj sirds, kā parādīts šajā attēlā. Jēzus 

teica: “Es esmu pasaules gaisma. Kas man sekos, 

tam būs dzīves gaisma un viņš nekad nestaigās 

tumsā. ” (Jāņa 8:12). Jums nekad neizdosies izdzīt 

grēku no savas sirds ar saviem centieniem, savu 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 23  

gudrību vai cilvēku gudrību. Vieglākais, drošākais, 

ātrākais un efektīvākais un vienīgais veids ir ļaut 

ienākt Jēzum, Gaismai, un tumsai, kas ir grēks, 

jāatstāj. Mēness un zvaigznes var mums palīdzēt 

tumšā naktī, bet, kad saule ir uzlēkusi, pazūd 

tumsa, kā arī mazākās gaismas. Jēzus ir taisnības 

saule. Iegājis Jeruzalemes templī, Viņš padzina 

visus, kas tur pirka un pārdeva. Viņš apgāza naudas 

mainītāju galdus un izkārnījumus tiem, kas pārdeva 

baložus, sacīdams: “Svētajos Rakstos ir 

rakstīts, ka Dievs teica:“ Mans templis tiks saukts 

par lūgšanu namu ”. Bet jūs to padarāt par zagļu 

slēpni! ” ( Mateja 21:13). Jūsu sirds ir paredzēta 

Dieva namam, Dieva templim. Viņš vēlas tajā dzīvot, 

padarīt to skaistu, piepildīt ar gaismu, mīlestību un 

prieku. Jēzus nāca ne tikai piedot mums mūsu 

grēkus, bet arī nāca mūs atbrīvot un atbrīvot no 

grēka varas un varas. "Ja Dēls (Jēzus) jūs atbrīvos, 

tad jūs būsiet patiešām brīvs." (Jāņa 8:36). 

 

 

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 24  

3. ATGRIEŠANĀS SIRDS 

  

Šajā attēlā redzams patiešām nožēlojoša 

grēcinieka sirds stāvoklis. Tagad viņš redz savu 

daudzo grēku lielumu un šausmību, par kuriem 

Jēzus nomira pie krusta. Kad viņš redz krustu, ko 

viņam parāda eņģelis, Dieva Vārds, tas salauž viņa 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 25  

tagad nožēlojamo sirdi, un viņš ir aizkustināts ar 

dziļu, sirsnīgu nožēlu un skumjām par daudzajiem 

grēkiem. Kad viņš redz lielo Dieva mīlestību, kas 

izteikta Kristū Jēzū, šī mīlestība izkausē viņa sirdi, 

it īpaši, kad viņš sāk saprast, ka Jēzus Kristus, 

Dieva Dēls, nāca, lai noņemtu daudzus grēkus, jo 

bija gatavs mirt savos vieta uz krusta. 

Fakts, ka Jēzus tika saputots, vainagots ar 

ērkšķiem, viņam nagi tika izdzīti caur rokām un 

kājām un nomira uz krusta par mūsu grēkiem, tiek 

skaidri un dziļi nogādāts mājās nožēlojošajam 

grēciniekam, pilnībā mainot viņa sirdi un dzīvi. Lasot 

Dieva vārdu, kurā viņš var ieraudzīt sevi kā spogulī, 

viņš arvien vairāk saprot, cik tālu ir novērsies no 

Dieva un nepakļāvies Viņa pavēlēm. Viņu pārņem 

lielas skumjas un skumjas, un, kad viņš ar asarām un 

rūgtu raudu izlej sirdi Dieva priekšā, Jēzus tuvojas 

viņam. Dieva mīlestība un miers ienāk viņa sirdī, kad 

viņš sāk saprast, ka “Viņa Dēla Jēzus asinis mūs 

attīra no visiem grēkiem”. (1. Jāņa 1: 7). "Radi tīru 

sirdi, ak, Dievs, un ieliec manī jaunu un uzticīgu 

garu." (Psalms 51:10). Atkal Dieva Vārds saka: "Es 

priecājos par tiem, kas ir pazemīgi un nožēlojami, 

kas mani baidās un paklausa man." ( Jesajas 66: 

2). Svētais Gars viņam skaidri parāda Jēzus 

vārdus: “Drosme, mans dēls (meita)! Jūsu grēki tiek 

piedoti. ” ( Mateja 9: 2). Kamēr viņš joprojām 

raugās uz krustu un Jēzus asinīm, kas tika izlietas 

uz krusta, uzskatot, ka tas viss ir izdarīts viņa labā, 

viņš sāk saprast, ka grēka nasta ir noņemta, jo 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 26  

Jēzus ir izturējis ciešanas tam vajadzēja būt 

mūsu; ka “mūsu grēku dēļ Viņš tika ievainots, 

piekauts mūsu izdarītā ļaunuma dēļ”, ka “Tas Kungs 

lika sodam uz Viņu”. (Jesajas 53. lpp.). 

Svētais Gars un Dieva mīlestība pārvalda attīrīto 

sirdi. Ticot Jēzum, viņš saprot, ka viņa grēki ir 

piedoti, un tāpēc viņš savā sirdī atrod pārliecību, ka 

Jēzus, Dieva Dēla, asinis ir šķīstījušas viņu no 

visiem grēkiem (1. Jāņa 1: 7). Tagad viņš ir 

pārliecināts, ka visi, kas tic Jēzum, nemirs (garīgi), 

bet dzīvos mūžīgi (Jāņa 3:16). "Jo 

ar Kristus upura nāvi mēs tiekam atbrīvoti, tas ir, 

mūsu grēki tiek piedoti." ( Efeziešiem 1: 7). Cilvēka 

rakstura grēcīgās vēlmes tagad ir devušas vietu 

dziļai vēlmei dzīvot Dieva labā un kalpot Viņam, 

“kurš mūs vispirms mīlēja”. (1. Jāņa 4:19). Tā vietā, 

lai mīlētu pasauli un pasaules lietas, viņš mīl Dievu 

un Dieva lietas. 

Šajā attēlā mēs redzam, ka dzīvnieki, kas pārstāv 

grēku, tagad atrodas ārpus viņa sirds, lai gan sātans 

nevēlas atstāt savas bijušās mājas, atskatoties un 

cerot vēlreiz atrast ieeju. Tāpēc Kungs Jēzus mūs 

brīdina sekot un lūgt; pretoties velnam, lai viņš 

aizbēgtu no mums (Jēkaba 4: 7). 

 

 

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 27  

4. MIRS AR KRISTU 

  

Šis attēls runā par kristieti, kurš ir atradis 

perfektu mieru un mūžīgu pestīšanu, pateicoties 

mūsu Kunga un Pestītāja Jēzus Kristus nāvei, un 

tāpēc lepojas ar neko citu, izņemot “tikai ar mūsu 

Kunga Jēzus Kristus krustu; jo ar Viņa krusta 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 28  

starpniecību pasaule mums ir mirusi, un mēs esam 

miruši pasaulei. ” ( Galatiešiem 6:14). Jēzus nomira 

pie krusta, lai arī mēs varētu “nomirt grēkam un 

dzīvot taisnības dēļ” (1. Pētera 2:24); kristietis 

miris pasaulei. Mums pavēl “ļaut Garam vadīt mūsu 

dzīvi, un mēs neapmierināsim cilvēka būtības 

vēlmes”. ( Galatiešiem 5: 16,25). 

Pīlārs, pie kura Kungs Jēzus bija saistīts pēc tam, 

kad viņi bija novilkuši Viņa drēbes, ir parādīts šajā 

sirds attēlā, kā arī pātagas, ar kurām viņi Viņu 

nežēlīgi sita. Viņš tika sodīts par mūsu grēkiem, jo 

“mēs esam dziedināti ar sodu, kuru viņš 

cieta”. ( Jesajas 53: 5). Hērods un viņa karavīri 

Viņu ņirgājās, un pēc tam, kad Viņu pātagāja, 

uzspieda Viņam uz galvas ērkšķainu zaru kroni - tā 

vietā, lai Viņu vainagotu ar zelta kroni, un labajā 

rokā ielika nūju, nevis ķēniņa scepteri un tie 

noliecās Viņa priekšā un izsmēja Viņu, sacīdami: 

"Lai dzīvo jūdu ķēniņš!" Viņi nospļāva Viņam un 

atņēma no viņa nūju un iesita Viņam pa galvu. Pēc 

tam, kad viņi bija tik apkaunojoši un nežēlīgi 

ņirgājušies par Viņu, viņi aizveda Viņu krustā sist 

( Mateja 27: 27-31). 

Ir daudzi tā sauktie kristieši, kas lūdz, dalās svētās 

kopības sakramentā, dzied Dieva dziesmas un 

tomēr ar savu grēcīgo rīcību atkal pastāvīgi krustā 

Dieva Dēlu (Ebr. 6: 6). "Debesu valstībā neieies visi, 

kas mani sauc par" Kungu, Kungs ", bet tikai tie, kas 

dara to, ko vēlas mans debesu Tēvs." ( Mateja 7: 

21—27). 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 29  

Šajā attēlā mēs atrodam arī naudas maisu, kas 

piederēja Jūdasam, kurš nodeva Kungu Jēzu un 

pārdeva Viņu par trīsdesmit sudraba monētām, jo 

naudas mīlestība bija pieņēmusi sirdi un tas bija 

viss, ko viņš varēja iedomāties. Laternu, ķēdes utt. 

Izmantoja karavīri, kuri naktī guva Jēzu 

gūstā. Kauliņus, kurus tik bieži izmanto 

azartspēlēm, karavīri izmantoja, spēlējot azartu 

pēc Viņa drēbēm. "Viņi spēlē manas drēbes un 

sadala tās savā starpā." (Psalms 22:18). Viņi visu 

atņēma no Jēzus, bet paši noraidīja, sakot: "Mēs 

nevēlamies, lai šis cilvēks būtu mūsu ķēniņš." 

Cilvēki kopumā vēlas saņemt visas Dieva svētības, 

visu lietu un visu saules gaismu, bet viņi nevēlas 

apņemties kalpot Dievam kā savam Kungam un 

Skolotājam. Daudziem Dievs ir pietiekami labs, lai 

palīdzētu tikai grūtībās un izmisumā. 

"Ar šķēpu karavīri izdūra viņa sānu un uzreiz izlija 

asinis un ūdens." (Jāņa 19: 33-37). Pirms gailis 

griezās, Pēteris trīs reizes teica, ka nepazīst Jēzu, 

bet vēlāk nožēloja rūgtu raudu ( Mateja 26: 69-

75). Vai jūs atklāti paziņojat, ka esat atdevis savu 

sirdi Jēzum Kristum, sakot un darot? Vai arī jums 

ir kauns paziņot citiem? Jēzus teica: “Ja kāds 

publiski paziņo, ka viņš pieder man, es tāpat darīšu 

viņa labā sava debesu Tēva priekšā. Bet, ja kāds 

mani publiski noraida, es viņu noraidīšu sava debesu 

Tēva priekšā. ” ( Mateja 10: 32,33). 

Jēzus arī teica: "Kas neņem savu krustu un neseko 

manos soļos, tas nav piemērots manam 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 30  

māceklim." ( Mateja 10:38). Laimīgi ir tie, kas 

atrod aizsardzību klintī, Jēzu Kristu! 

  

“Vecuma klints, manis plaisa, 

Ļauj man paslēpties Tevī; 

Ļaujiet ūdenim un asinīm 

No tavas plūstošās puses, 

Esiet grēks, dubultā ārstēšana; 

Attīri mani no vainas un spēka. ” 
 

 

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 31  

5. DIEVA TEMPELS 

  

Šajā attēlā parādīta grēcinieka tīrā un attīrītā 

sirds, ko izglābusi Dieva bagātīgā žēlastība un 

žēlastība. Tas ir kļuvis par īstu Dieva templi, Dieva, 

Tēva, Dēla un Svētā Gara mājām, saskaņā ar Kunga 

Jēzus Kristus solījumu: “Kas mani mīl, tas paklausīs 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 32  

manai mācībai. Mans Tēvs viņu mīlēs, un mēs ar 

Tēvu nāksim pie viņa un dzīvosim kopā ar viņu. 

” (Jāņa 14:23). Dievs ciena, svētī un paaugstina 

cilvēku caur Jēzu Kristu. (Lūkas 1:52). 

Sirds tagad ir kļuvusi par īstu Dieva templi. Grēks 

ir padzīts. Dažādu dzīvnieku vietā, kuru kontrolē 

Sātans, melu tēvs, mēs redzam Svēto Garu, 

Patiesības Garu, kas dzīvo sirdī. Tā vietā, lai būtu 

grēka vairošanās vieta, sirds ir kļuvusi par skaistu, 

augļus nesošu koku vai dārzu, kas nes Gara augļus, 

piemēram, mīlestību, prieku, mieru, pazemību, 

pacietību, laipnību, labestību, uzticību, paškontroli. 

un citi, kas ir pieņemami un patīkami Dievam un 

cilvēkiem ( Galatiešiem 5: 22-23). Tagad viņš ir 

kļuvis par īstā vīnogulāja - mūsu Kunga Jēzus 

Kristus - auglīgu zaru. Šī auglīguma noslēpums ir 

tas, ka viņš paliek vienots ar Kristu, un Kristus un 

Viņa vārdi paliek viņā (Jāņa 15: 1–10). Kad viņš ir 

piepildīts un kristīts ar Svēto Garu, viņam ir spēks 

sakaut cilvēka dabu un tās vēlmes un nogalināt 

( Galatiešiem 5:24). Svētais Gars vada viņa dzīvi, 

un viņš neapmierina cilvēka dabas vēlmes 

( Galatiešiem 5:16). Viņš vairs nedzīvo pēc tā, ko 

redz, dzird un jūt, bet gan ar ticību - jo “mēs ar 

savu ticību iegūstam uzvaru pār pasauli”. (1. Jāņa 5: 

4). Viņš dzīvo ar pārliecību un cerību, un viņu 

stiprina cerības uz mūsu Kunga Jēzus Kristus drīzu 

atgriešanos. Viņš dzīvo piedzīvojot Dieva mīlestību, 

kas paliek mūžīgi. 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 33  

“Laimīgi ir tīrā sirdī; viņi redzēs Dievu! 

” ( Mateja 5: 8). Neraugoties uz visām bagātībām 

un uzvarām pār ienaidniekiem, ķēniņš Dāvids zināja, 

ka vislielākā kauja notiek viņa paša sirdī un, 

apzinoties viņa dziļās garīgās vajadzības, lūdza: 

“Radi tīru sirdi manī, Dievs, un liec jauns un lojāls 

gars manī. ” (Psalms 51:10). Neviens nespēj attīrīt 

pats savu sirdi vai radīt tīru sirdi, ja vien ar patiesu 

grēku nožēlu viņš nenonāk pie Dieva tāpat kā 

Dāvids, lūdzot Dievu radīt viņā tīru sirdi. Dievs 

vēlas darīt jaunu lietu tavā dzīvē. Izlabojot 

saplosītos, saplosītos sava labestības apģērbus ar 

nepatiesiem solījumiem un vērtspapīriem, jūsu 

sirds nedarīs par cienīgu mājokli Dievam. Viņš ir 

pārāk gatavs jums palīdzēt, jo ir apsolījis: “Es jums 

uzkaisīšu tīru ūdeni un darīšu jūs tīru no visiem jūsu 

elkiem un visa pārējā, kas jūs ir aptraipījis. Es tev 

došu jaunu sirdi un jaunu prātu. Es atņemšu tavu 

spītīgo akmens sirdi un došu tev paklausīgu sirdi. Es 

ielikšu tevī savu garu un rūpēšos, lai tu ievēro manus 

likumus un ievēro visas manis dotās pavēles. 

” ( Ecēhiēla 36: 25–27). Tas ir Jaunās Derības 

vēstījums, ko Dievs mums ir devis ar sava Dēla 

Jēzus Kristus starpniecību. 

Šajā attēlā mēs arī pamanām eņģeli atkal 

parādīties. Eņģeļi ir iecelti, lai “sargātu tos, kas 

godā To Kungu un glābj viņus no 

briesmām”. ( Psalmi 34: 7; 

91:11; Daniēla 6:22; Mateja 2:13; 13:39; 18:10; 

Apustuļu darbi 5:19; 12: 7-10). 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 34  

Arī velns ir redzams šajā attēlā, stāvot tuvu sirdij, 

it kā vērotu iespēju atkal iekļūt savās bijušajās 

mājās. Šī iemesla dēļ mēs tiekam brīdināti “esiet 

modri, esiet modri! Tavs ienaidnieks Velns klīst 

apkārt kā rūcošs lauva, meklējot, ko apēst. ” (1. 

Pētera 5: 8). Ļoti bieži viņš tiek maskēts kā gaismas 

eņģelis, kas vilina nevērīgus Dieva bērnus ar šīs 

pasaules vēlmēm, ar savu viltību cenšoties pievilt 

pat Dieva izvēlēto tautu. Ja tomēr mēs pretojamies 

velnam, viņš aizbēg no mums. (Jēkaba 4: 7). 

 

 

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 35  

6. APSTRĀDĀTĀ SIRDS PILNĪBĀ 

  

Šī ir skumja aina par cilvēku, kurš atkāpās vecajos 

veidos . Viena acs sāk aizvērties, parādot, ka 

kristīgajā dzīvē viņš sāk kļūt auksts un miegains, 

bet otra acs bezkaunīgi skatās apkārt, mīlot 

pasauli. Gaisma iekšpusē ir kļuvusi blāva, un attēli 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 36  

viņa sirdī, kas parāda viņa gatavību ciest kopā ar 

Kristu, ir nokrituši un vairs nav taisni. Viņu ieskauj 

kārdinājumi, kuriem viņš lēnām padodas, nevis tiem 

pretojas. Tā vietā, lai klausītos Dieva balsi, viņš 

tagad sāk klausīties velna viltīgos ierosinājumus un 

viltus solījumus. Lai gan viņš joprojām var būt 

baznīcas apmeklētājs, slēpjot savas vēlmes pēc 

pasaules lietām reliģijas formā, mīlestība pret 

Dievu viņa sirdī ir saaukstējusies. Viņš ir kļuvis 

neizlēmīgs, stāvot uz vietas starp diviem 

ceļiem. Viņš sāk spēlēties ar pasaules lietām un 

tikai izliekas, ka mīl Dievu. Zvaigzne viņa sirdī, 

sirdsapziņa, kļūst blāva. Krustu vairs nenes ar 

smaidu, bet tas kļūst par nevēlamu, smagu 

slodzi. Viņa ticība sāk satricināt, viņš pārtrauc 

sazināties ar Dievu lūgšanā, kļūst neuztraucies un 

neuzmanīgs par sirds attieksmi un lēnām atbrīvo 

vietu velnam, kurš gaida ārpus viņa sirds. Viņam 

vairāk patīk grēcīgu cilvēku sabiedrība nekā patiesu 

Dieva bērnu sabiedrība. 

Pāvs, kas pārstāv lepnumu, atkal sāk meklēt 

ceļu. Iespējams, viņš ir aizmirsis, ka viņu izglāba 

tikai žēlastība, un viņš kļūst par lepnu 

kristieti. Vēlme dzert alkoholu klauvē pie durvīm un 

vēlas ienākt iekšā. Tas var būt īpašs gadījums, 

grēcīgu draugu kompānijā, kur viņam ir kauns, ka 

viņš domā citādi, vājš vai sabiedrisks, velns viņam 

saka ka šī viena reize nekaitēs viņa garīgajai 

dzīvei. Nesaprotamas domas un vēlmes liek sevi 

manīt. Varbūt viņš sāk baudīt netīrus jokus, atkal 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 37  

un atkal ar prieku skatīties uz nepiedienīgām bildēm 

un izbaudīt nepareizu kompāniju, iet uz deju zālēm, 

ļaunām pasaulīgām izklaidēm, pie sirds pieņemot 

grēka ieteikumus no velna, kurš viņam saka, ka tā ir 

cilvēka daba un tas viens grēks patiesībā nav 

nepareizs. 

Patiešām, mēs nevaram palīdzēt, ja ļauno un slikto 

domu savvaļas putni lido pār mūsu galvām, bet mēs 

esam vainīgi, ja ļaujam viņiem mūs kontrolēt un 

veidot ligzdas mūsu sirdīs, izaudzinot viņu ļaunos 

darbus. Ja mēs velnam dodam mazo pirkstiņu, viņš 

noteikti satvers visu roku, ievelkot dvēseli un garu 

mūžīgajā ellē. Tāpēc Dieva nopietns brīdinājums 

mums ir izvairīties no jaunības kaislībām un 

nespēlēties ar grēku neatkarīgi no tā, kādā veidā 

tas var rasties. Skrien pie Jēzus, aizstāvja un 

aizstāvja. 

Šajā attēlā redzamais vīrietis dur ar sirdi ar dunci, 

runājot par tiem, kas ņirgājas par kristietību un 

pretojas tai. Ar viltus mēli un izsmieklojošām lūpām 

viņi dur un ievaino kristiešu sirdis - uzbrukumus, 

kurus sašķelta sirds nespēj izdzīvot. Viņš sāk 

vairāk baidīties no cilvēkiem nekā no Dieva un, 

baidoties no tā, ko cilvēks teiks un darīs, viņš kļūst 

par cilvēku vergu un attālinās no Dieva. Dusmas un 

slikta temperaments parāda sevi nepatikšanas un 

vilšanās brīžos un piespiež sevi iekšā. Šī ļaunā 

greizsirdības čūska, kas parādās, kad citi ir 

veiksmīgāki un labklājīgāki, ielīdīs bez brīdinājuma 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 38  

un, ja tiks dota puse iespēju, atvērsies durvis uz 

naidu un lepnumu. 

Naudas mīlestība ir tik viegli ielīst mūsu sirdīs, ja 

vien mēs nepakļaujamies mūsu Kunga Jēzus 

brīdinājumiem, kad Viņš saka: "Esiet modrs un 

lūdzieties, lai jūs neiekristu 

kārdinājumā." ( Mateja 26:41). "Kam šķiet, ka viņš 

stāv stingri, labāk uzmanieties, lai viņš 

nekristu." (1. Korintiešiem 10:12). Mums jāuzvelk 

visas bruņas, ko Dievs mums dod, lai mēs spētu 

stāties pretī velna ļaunajiem 

trikiem. ( Efeziešiem 6: 11-18). 

 

 

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 39  

7. NOKRITUŠA VAI PAKALPUSĪ SIRDS 

  

Šis attēls atklāj stāvokli centrā ir cilvēks, kurš pēc 

tam, kad viņš bija vienreiz Dieva gaismā un baudījis 

Debesu dāvanu saņēma savu daļu no Svētā Gara, 

pametis savu ticību. ( Ebrejiem 6: 4). Tas arī 

parāda cilvēka stāvokli, kurš nekad nav nožēlojis 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 40  

grēkus vai atdevis savu dzīvi Dievam, neskatoties 

uz to, ka viņam ir piedāvāta un atklāta Evaņģēlija 

patiesība, ko sauc par “Labo vēsti”. Cilvēks, kurš ir 

spītīgs, kad Dievs ar viņu runā, kļūs arvien sliktāks, 

neraugoties uz viņa bezjēdzīgajiem centieniem 

mainīt sevi. 

Pats Jēzus aprakstīja cilvēku stāvokli, sakot: “Kad 

ļaunais gars iziet no cilvēka, tas ceļo pa sausu zemi 

un meklē vietu, kur atpūsties. Ja tā to nevar atrast, 

tā sev saka: "Es atgriezīšos savā mājā." Tāpēc tas 

atgriežas un atrod māju tīru un kārtīgu. Tad tas 

nodziest un atnes septiņus citus garus, kas ir vēl 

sliktāki par sevi, un viņi nāk un dzīvo tur. Tātad, kad 

viss ir beidzies, šī persona ir sliktākā stāvoklī, nekā 

tas bija sākumā. ” (Lūkas 11: 24–26.) Tas, kas ar 

viņiem notika, parāda, ka sakāmvārdi ir 

patiesi; "Suns atgriežas pie tā, ko tas ir izvēmis" un 

"Izmazgāta cūka atgriežas, lai ripotu dubļos." ”(2. 

Pētera 2:22). 

Šie Raksti skaidri izskaidro atpalicēja vai 

nenožēlojošā grēcinieka sirds stāvokli. Grēks visā 

savā viltībā atkal ir atnācis, lai paliktu un kontrolētu 

sirdi. Pat viņa seja zināmā veidā atklāj viņa sirds 

stāvokli. Svētais Gars, tas maigais balodis, ir 

spiests pamest sirdi, jo grēks un Svētais Gars 

nevar dzīvot kopā. Sirdij nav iespējams būt Dieva 

templim un vienlaikus sātana slēptuvei. Eņģelim, 

Dieva Vārdam, ir jāiziet bēdīgi, joprojām 

atskatoties, cerot, ka viņš tomēr var nožēlot 

grēkus kā pazudušais dēls, kurš “vēlējās, lai viņš 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 41  

varētu piepildīt sevi ar pupu pākstīm, ko cūkas 

apēda, bet neviens viņam nedeva kaut ko 

ēst. Beidzot viņš atjēdzās un sacīja: Es celšos un 

aiziešu pie sava tēva un sacīšu: Tēvs, es esmu 

grēkojis pret Dievu un pret tevi. Es vairs nederu 

saukties par tavu dēlu. ”(Lūkas 15: 16–20). Tēvs, 

ieraudzījis savu bēdīgo dēlu, piedeva viņam un 

priecīgi uzņēma. 

Šajā attēlā redzamā sirds neliecina par patiesu 

grēku nožēlošanu, vēršanos pret Dievu un 

piedošanas meklēšanu pie Jēzus kājām. Viņa 

sirdsapziņa ir it kā sadedzināta ar karstu dzelzi un 

apklusināta. Viņam ir ausis, bet viņš nedzird 

lūdzošo Jēzus balsi. Viņam ir acis, bet viņš nevar 

redzēt, kā pie viņa kājām plaši atveras elles 

bedre. Viņš vairs nejūt kaunu turpināt 

grēkos. Sātans ir valdījis savā sirdī un sēž kā ķēniņš 

uz sava troņa. Iespējams, ka viņš joprojām var 

lepoties ar to, ka ir ārēji pieklājīgs un cienījams, ar 

reliģisku izskatu, piemēram, balts kaps, kas "ārēji 

izskatās labi, bet iekšpusē ir pilns ar kauliem un 

sabrukušiem līķiem". ( Mateja 23:27). 

Melu tēvs ieņem Patiesības Gara vietu. Katrs 

dzīvnieks, katrs grēks iet roku rokā ar īpašu 

dēmonu un ļaunu garu un nodarbina viņa sirdi. Lai 

gan viņš vēlētos atbrīvot sevi no šiem ļaunajiem 

mocītājiem, viņi viņu tur saistoši. Ikviens, kurš 

neievēro Mozus likumu, tiek nonāvēts bez jebkādas 

žēlastības, ja tiek atzīts par vainīgu pēc divu vai 

vairāku liecinieku liecībām. Kā tad ir ar cilvēku, kurš 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 42  

nicina Dieva Dēlu? kurš par lētu lietu uzskata Dieva 

derības asinis, kas viņu šķīstīja no grēka? kurš 

apvaino žēlastības Garu? Vienkārši padomājiet, cik 

daudz sliktāks ir sods, kuru viņš būs pelnījis! 

” ( Ebrejiem 10: 28,29; 2. Pētera 2: 1—14). 

Vai šai bildei būtu jāatbilst jūsu sirds stāvoklim, 

dārgais draugs, nekavējoties no visas sirds sauciet 

pie Dieva. “Viņš tagad un vienmēr spēj izglābt tos, 

kas caur Viņu nāk pie Dieva” ( Ebrejiem 7:25), kā 

arī spēj un vēlas piedot visus grēkus, ja jūs 

patiešām nožēlojat grēkus. Viņš var savaldīt velnu 

un visus savus dēmonus un padzīt tos no tavas sirds, 

ja vien tu esi gatavs ļaut Viņam to darīt. Nāciet kā 

spitālīgais, kurš pienāca pie Jēzus un sacīja: “Ja 

vēlaties, varat mani attīrīt.” Jēzu pārņēma žēl, viņš 

izstiepa roku un pieskārās viņam. "Es tiešām gribu," 

viņš atbildēja. "Esi tīrs!" ”(Marka 1: 40,41). Bet, ja 

jūs joprojām esat spītīgs un mīlat tumsu, nevis 

gaismu, nav cerību, nav palīdzības, jo jūs dzīves 

vietā izvēlaties nāvi - “grēks maksā algu - 

nāve”. ( Romiešiem 6:23). 

 

 

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 43  

8. GRĒKNIEKA SPRIEDUMS 

  

Šeit mēs atrodam spītīgo grēcinieku, kurš ir atlikis 

lēmuma pieņemšanu sekot Kristum, tuvojoties 

nāvei, viņa ķermenis var būt pilns ar sāpēm un viņa 

dvēsele piepildīta ar bailēm no nāves. Nāve 

(skelets) ir notikusi negaidītā un nevēlamā 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 44  

laikā. Viltus grēka prieki ir pazuduši, un tagad nākas 

saskarties ar grēka dārgo un šausmīgo izmaksu 

šausmīgo realitāti. Viņam kļūst reālas elles 

mokas. Lai gan tagad viņš ilgojas lūgt, viņš atklāj, 

ka nevar sazināties ar Dievu, kura mīlestību viņš ir 

noraidījis tik ilgi. Draugi baidās stāvēt pie viņa 

gultas, un tukšie mierinājuma vārdi viņam tagad 

nevar palīdzēt. Viņa bagātība nevar ne pagarināt 

viņa dzīvi, ne glābt dvēseli, ne mazināt dvēseles 

mokas. Viņam šķiet neiespējami koncentrēties uz 

Dievu, jo velns nedod viņam iespēju to darīt. 

Viss, ko viņš kādreiz mīlēja un dzīvoja, šķiet, viņu 

ņirgājas, un pat viņa neuzticamais, iespējams, 

neglābtais ministrs, priesteris vai baznīcas 

vadītājs tagad nevar viņam palīdzēt, jo viņš ir 

noraidījis Dieva mīlestību un nonācis Viņa 

spriedumā. Viņš sāk saprast, ka "ir drausmīgi 

nokrist dzīvā Dieva rokās !" ( Ebrejiem 10:31). Viņš 

bija cerējis atdot savu dzīvību Dievam, kad tas 

viņam derēs, vai arī uz nāves gultas, taču tagad viņš 

uzskata, ka ir par vēlu. Tūkstošiem cilvēku pēkšņi 

mirst, bez iespējas uz nāves gultas vērsties pie 

Dieva. Tāpēc ir svarīgi vērsties pie Dieva, kamēr 

Viņš ir tuvu. Tā vietā, lai dzirdētu mierinošos un 

glābjošos Dieva vārdus, šim mirstīgajam 

grēciniekam, kurš savas dzīves laikā noraidīja Dieva 

piedošanu un mīlestību, tagad ir jādzird sava 

tiesneša, Pestītāja balss, kuru viņš noraidīja, sakot: 

“No manis, jūs, kas esat zem Dieva lāsts! Prom no 

mūžīgās uguns, kas sagatavota velnam un viņa 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 45  

eņģeļiem! ” ( Mateja 25:41). "Katram cilvēkam ir 

jāmirst vienreiz, un pēc tam Dievs to 

spriež." ( Ebrejiem 9:27). 

 

 

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 46  

9. WINNING SIRDS 

  

Šis attēls attēlo kristieti, kurš paliek uzticīgs un 

izcīna uzvaru pār sāpīgajiem pārbaudījumiem un 

kārdinājumiem. Kamēr viņš tiek kārdināts no visām 

pusēm, viņš paliek stingrs un iztur līdz galam, 

uzvarot ar Jēzus Kristus starpniecību. Viņš ir ne 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 47  

tikai ienācis kristīgajā rasā, bet arī turpina tajā 

darboties, apņēmīgi skrienot, “turot skatienu uz 

Jēzu, no kura mūsu ticība ir atkarīga no sākuma līdz 

beigām”. ( Ebrejiem 12: 1,2). 

Sātans ar visiem saviem dēmoniem ieskauj ticīgo 

sirdi, bez panākumiem cenšoties novest Dieva 

bērnu nepareizā ceļā. Pārstāv arī lepnumu, naudas 

mīlestību, netikumību un citus. Leoparda vietā mēs 

tagad redzam ēzeli, jo bieži grēks nāk pie mums 

citā veidā un slēpjas citā formā vai vārdā. Bet 

modrs kristietis zina, ka tas ir grēks pat tad, ja tas 

notiek kā reliģija vai kā gaismas eņģelis, jo Dieva 

Vārds un Svētais Gars viņu ved pie 

patiesības. Cilvēks, turēdams vīna glāzi, no vienas 

puses, dejo ap kristieti un mēģina viņu kārdināt ar 

viltus pasaules priekiem. Tomēr tas neietekmē 

uzticīgo kristieti, jo viņš ir nonāvēts kopā ar Kristu, 

ciktāl tas attiecas uz grēku un pasaulīgām 

vēlmēm. Otrais attēlā redzamais vīrietis ar durkli 

iedur kristieti. Apvainojumi, tenkošana, dzeltenais 

un draudi ar neticīgajiem - un ļoti bieži ar 

tā - saucamo ticīgo - pastāvīgi durošas sirdi patieso 

ticīgā. Bet viņš neklausa cilvēku teiktajā un rūpējas 

tikai par to, ko saka Dievs. Viņš atceras Jēzus 

vārdus. “Laimīgs tu esi, kad cilvēki tevi apvaino, 

vajā un saka pret jums visāda veida ļaunos melus, jo 

jūs esat mani sekotāji. Esiet laimīgs un priecīgs, jo 

par jums debesīs tiek turēta liela atlīdzība. 

” ( Mateja 5: 11,12). 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 48  

Mūsu grēcīgā daba un velns nemitīgi cenšas atdalīt 

kristieti no Dieva mīlestības. Bet ar lielu prieku un 

pārliecību viņš patiesi var teikt: “Kas tad mūs var 

šķirt no Kristus mīlestības? Vai grūtības to var 

izdarīt, vai grūtības vai vajāšanas, vai bads, vai 

nabadzība, vai briesmas, vai nāve? 

" ( Romiešiem 8:35). "Nē, visās šajās lietās mums ir 

pilnīga uzvara caur To, kurš mūs 

mīlēja!" ( Romiešiem 8:37). Uzvilcis visas Dieva 

bruņas, viņš spēj pretoties velna uzbrukumiem, kad 

pienāk ļaunā diena, un pēc cīņas līdz galam joprojām 

turēt savu vietu caur Jēzu Kristu, kurš 

izcīnīja uzvaru pār visu veidu pārbaudījumiem un 

kārdinājumi, ka caur Viņu mums vajadzētu izcīnīt 

uzvaru un saņemt krāšņo vainagu, kas nekad 

nezaudēs savu spilgtumu. ( Efeziešiem 6: 10–18; 1. 

Pētera 5: 4). 

Viņa sirdsapziņas zvaigzne ir skaidra un spoža. Viņa 

sirds ir pilna ticības un piepildīta ar Svēto 

Garu. Eņģelis kā Dieva Vārds atgādina par 

bagātīgajām svētībām, kas viņiem dotas, kas uzvar 

uzvaru un iztur līdz galam. "Tiem, kas uzvar uzvaru, 

es došu tiesības ēst augļus no dzīves koka, kas aug 

Dieva dārzā." "Otra nāve nesāpēs tos, kuri izcīnīs 

uzvaru." “Tiem, kas uzvar uzvaru, es došu daļu no 

slēptās mannas. Katram no viņiem došu arī baltu 

akmeni, uz kura uzrakstīts jauns vārds. ” "Tiem, kas 

uzvar uzvaru, kuri līdz galam turpina darīt to, ko es 

vēlos, es došu to pašu autoritāti, ko saņēmu no sava 

Tēva." Tie, kas uzvar uzvaru, būs šādi tērpti baltā 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 49  

krāsā, un es viņu vārdus no dzīvo grāmatu 

neizņemšu. Tēva un Viņa eņģeļu klātbūtnē es atklāti 

paziņošu, ka viņi pieder man. ” "Es padarīšu to, kurš 

ir uzvarošs stabs sava Dieva templī, un viņš to 

nekad neatstās." "Tiem, kas izcīna uzvaru, es došu 

tiesības sēdēt man blakus savā tronī, tāpat kā 

es esmu uzvarējis un tagad sēžu pie sava Tēva Viņa 

tronī." ( Atklāsmes 2: 7,11,17,26; 3: 5,12,21). 

Atvērtais naudas maiss parāda, ka ne tikai viņa 

sirds, bet arī viņa nauda ir veltīta Dievam. Tā vietā, 

lai tērētu naudu, viņš palīdz nabadzīgajiem, dodot 

desmito tiesu (ienākumu desmito daļu) un 

ziedojumus vai pat visu, kas viņam pieder, Dievam, 

visu izmantojot Dieva godam. 

Maizes klaips un zivis norāda, ka viņš dzīvo tīru un 

savaldīgu dzīvi. Viņš nesabojā savu dzīvi ar stipru 

dzērienu vai ēdot nešķīstu pārtiku (Apustuļu darbi 

15:20). Viņš netērē savu naudu un neiznīcina savu 

ķermeni (kas ir Dieva templis), košļājot vai 

smēķējot tabaku jebkādā formā, nelieto narkotikas 

vai kaitīgas zāles, bet ēd pilnvērtīgu, tīru, barojošu 

pārtiku. Viņa paša sirds ir kļuvusi par lūgšanu 

namu. Viņš arī regulāri un ar cieņu apmeklē 

draudzes dievkalpojumus, visos laika apstākļos un 

visos apstākļos. Viņam patīk lūgšana neatkarīgi no 

tā, vai tā notiek draudzē vai kopā ar ģimeni, vai savā 

istabā, jo viņš zina, ka kristietis nevar izaugt, ja 

lūgšanā nesazinās ar Dievu. 

Atvērtā grāmata norāda, ka Bībele viņam ir atvērta 

grāmata, un viņš to katru dienu lasa un 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 50  

pēta, atrodot tajā gudrību un spēku, dzīvību un 

gaismu un neskaitāmas bagātības. Tas ir kļuvis par 

lukturi viņa vadīšanai un zobenu, ar kuru viņš uzvar 

velnu. Tas ir ikdienas garīgais ēdiens viņa dvēselei, 

ūdens, kas pieliek slāpes, vanna, kurā sevi attīrīt, un 

spogulis, kurā viņš sevi redz. 

Viņam patīk nest savu krustu, jo viņš zina, ka bez 

krusta nebūs atlīdzības. Tā kā viņš zina, ka ir 

augšāmcēlies kopā ar Kristu, lai varētu dzīvot jaunu 

dzīvi, viņš liek domāt par lietām, kas atrodas 

debesīs, turot prātu pie lietām, kas atrodas tur, 

nevis uz lietām šeit uz zemes. ( Kolosiešiem 3: 1-

2). Viņš ir gatavs satikties ar Dievu un ir kā koks, 

kas aug blakus straumei; tas nes augļus īstajā laikā 

( Psalmi 1: 3); kā īstā vīnogulāja zars, kas nes daudz 

augļu. Viņš nezina nāves bailes, jo pilnīga Dieva 

mīlestība, kuru viņš ir saņēmis caur Svēto Garu, ir 

piepildījusi viņa sirdi. 

 

 

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 51  

10. SLAVNĪGĀ MĀJOŠANĀS 

  

Jēzus teica: “Es esmu augšāmcelšanās un 

dzīve. Kas man tic, tas dzīvos, kaut arī nomirst; un 

tas, kurš dzīvo un tic man, nekad nemirs. ” (Jāņa 11: 

25,26). Kas dzird manus vārdus un tic Viņam, kurš 

mani sūtījis, tam ir mūžīgā dzīve. Viņu netiesās, bet 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 52  

viņš jau ir pārgājis no nāves uz dzīvi. ” (Jāņa 

5:24). Nāve kristietim nerada ne bailes, ne 

sodu. “Nāve tiek iznīcināta; uzvara ir pabeigta! Kur 

nāve ir tava uzvara? Kur nāve ir jūsu spēks 

sāpināt?… Paldies Dievam, kurš mums dod uzvaru 

caur mūsu Kungu Jēzu Kristu! ”(1. Korintiešiem 15: 

54–57)  

Cilvēks, kurš ir dzīvojis un staigājis kopā ar Dievu, 

nebaidās no nāves. Kad pienāks miršanas laiks, viņš 

dosies ar prieku, kā saka apustulis Pāvils: “Es ļoti 

vēlos pamest šo dzīvi un būt kopā ar Kristu, kas ir 

daudz labāk.” ( Filipiešiem 1:23) 

Kristietis alkst redzēt Jēzus seju, kurš nomira par 

viņu un krustā samaksāja cenu par grēkiem. Svētais 

Gars viņam atgādina arī Jēzus vārdus: 

“Neuztraucieties un neapmieriniet. Tici Dievam un 

tici arī man. Tēva mājā ir daudz istabu ... Es 

atgriezīšos un ņemšu tevi pie sevis, lai tu būtu tur, 

kur es esmu. ” (Jāņa 14: 1—4). "Tas, ko neviens 

nekad neredzēja un nedzirdēja, un par ko neviens 

nekad nedomāja, varētu notikt, ir tieši tas, ko Dievs 

sagatavoja tiem, kas Viņu mīl." (1. Korintiešiem 2: 

9). Uz zemes nav nevienas valodas, ar kuru varētu 

izskaidrot vai aprakstīt debesu pilsētas spožumu, 

kas sagatavots tiem, kas šeit, uz zemes, staigā 

mūsu Kunga Jēzus Kristus pēdās. 

Bailīgā skeleta (nāves) vietā šajā pēdējā attēlā 

redzams Dieva eņģelis vai vēstnesis. Viņš gaida, lai 

tīru garu atgrieztu pie Dieva. Dvēsele un gars tiek 

atbrīvoti no mirstīgās miesas ieslodzījuma un pa 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 53  

atvērtajiem debesu vārtiem paceļas pie Jēzus, kurš 

viņu mīl un miris par viņu pie krusta. Priecīga 

sagaidīšana viņu gaida Dieva klātbūtnē, kur viņu 

Kungs un Skolotājs sagaida ar šādiem slavinošiem 

vārdiem: "Labi darīts, tu labs un uzticīgs kalps! ... 

Ienāc un dalies manā 

laime!" ( Mateja 25:21). Sātans viņu vairs 

nekontrolē, jo “nabaga cilvēks nomira un eņģeļi viņu 

nesa sēdēt pie Ābrahāma svētkos debesīs”. (Lūkas 

16:22). "Tad es dzirdēju balsi no debesīm sakām: " 

Uzraksti to: laimīgi ir tie, kas tagad mirst kalpojot 

Tam Kungam! " 'Jā, patiesi!' atbild Gars. "Viņiem 

patiks atpūta no smagā darba, jo viņu darba 

rezultāti iet kopā ar viņiem." ( Atklāsmes 14:13). 

  

PĒDĒJIE VĀRDI 

Dārgais lasītāj, lai Dievs tev palīdz atdot savu sirdi 

tam, kurš tevi mīl, jo Viņš ar tevi tagad runā: 

“Atgriezies pie Manis ar visu savu sirdi”. ( 5. 

Mozus 30: 2). Dodiet Jēzum savu nogurušo, vīlušos, 

sāpošo sirdi, un Viņš jums piešķirs jaunu sirdi un 

jaunu prātu. Nepieviļ savu viltīgo sirdi un neievēro 

tās vēlmes, jo “no cilvēka sirds nāk ļaunās idejas, 

kas viņu mudina darīt amorālas lietas ...” (Marka 7: 

21). Atstājiet savus grēkus un turieties pie pareizā, 

jo grēks maksā algu - nāvi; bet Dieva bezmaksas 

dāvana ir mūžīgā dzīve savienībā ar Kristu Jēzu, 

mūsu Kungu. ” ( Romiešiem 6:23) 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 54  

Un jūs, kas savu dzīvību esat atdevuši Dievam, 

“stingri turieties pie patiesajiem vārdiem, kurus es 

jums mācīju, kā piemēru jums sekot, un palieciet 

mūsu ticībā un mīlestībā, kas ir mūsu vienībā ar 

Kristu Jēzu”. (2. Timotejam 1:13). Tā paša iemesla 

dēļ Pāvils 2. Timoteja 1:12 rakstīja: “Es zinu, kam 

esmu uzticējies, un esmu pārliecināts, ka Viņš līdz 

tai dienai spēj pasargāt to, ko man 

uzticējis.” Veidojiet sevi ticībā Dievam, lūdzieties 

Svētā Gara spēkā, turieties Dieva mīlestībā, turot 

acis vērstas uz Jēzu, ceļu, patiesību un dzīvi, mūsu 

Kungu, kurš drīz atgriezīsies atnest. viņa bērni - 

“ķēniņu karalis un kungu lords”. (1. Timotejam 6:15) 

Tam, kurš spēj jūs atturēt no krišanas un ievest jūs 

nevainojamu un priecīgu Viņa krāšņās klātbūtnes 

priekšā - vienīgajam Dievam, mūsu Pestītājam, caur 

mūsu Kungu Jēzu Kristu, esiet gods, varenība, 

varenība un vara visos laikmetos. pagātnē, un tagad, 

un mūžīgi mūžos! Āmen ”(Jūdas 24,25). 

  

  

 

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 55  

 

 

www.angp-hb.co.za 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 

 

E-MAIL: info@angp.co.za 

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A. 

(A Gospel Literature Mission financed by donations) 

(Reg. No. 1961/001798/08) 

  

http://www.angp-hb.co.za/
http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za
mailto:info@angp.co.za


Download from    www.angp-hb.co.za    page 56  

 

A SPECIAL WORD FROM ANGP 

UN MONDE SPÉCIAL DE L'ANGP 

UMA PALAVRA ESPECIAL DA ANGP 

 

This booklet "The Heart of Man" is available in over 538 

languages and dialects spoken throughout the world (Africa, 

Asia, The Far East, South America, Europe, etc.) Our Heart 

Book is now also available on cell phones, tablets, etc 

from www.angp-hb.co.za. 

 

Le livre du "Coeur de l'homme" peut etre obtenu en plus de 538 

langues et dialectes parles dans le monde entier, a savoir: 

Afrique, Amerique, Asie, Extreme Orient, Europe. Notre Livre du 

Coeur est maintenant aussi disponible sur votre Telephone 

cellular, plaques, etc. de www.angp-hb.co.za. 

 

Este livro "O Coracao do Homem" e obtfdo em mais de 538 

linguas e dialectos falados em todo o mundo, a saber: (Africa, 

Asia, America do Sul, Extremo Oriente, Europa, etc). O nosso 

Livro O Coração do Homem tambem esta agora disponivel em 

telefone celular, tablets, etc. de www.angp-hb.co.za. 

 

 

  

http://www.angp-hb.co.za/
file:///C:/Users/cgi/Documents/All%20Nations%20Gospel%20publishers%20work%20computer/5%20covers/3%20tale/www.angp-hb.co.za
file:///C:/Users/cgi/Documents/All%20Nations%20Gospel%20publishers%20work%20computer/5%20covers/3%20tale/www.angp-hb.co.za
file:///C:/Users/cgi/Documents/All%20Nations%20Gospel%20publishers%20work%20computer/5%20covers/3%20tale/www.angp-hb.co.za


Download from    www.angp-hb.co.za    page 57  

The 10 heart pictures contained in this booklet are also 

available in the form of large coloured picture charts (86 x 

61cm) bound together in a set of 10 pictures. These "Heart 

Charts" can be obtained with European or African features 

and are particularly suitable to be used in conjunction with 

the Heart Book for class-teaching, open air evangelization etc. 

Kindly contact us to ascertain the latest subsidized price of 

this chart. 

 

Les 10 images du coeur qui figurent dans ce livre peuvent etre 

obtenues en tableaux de couleur, format 86 x 61 cm, avec des 

physionomies europeennes ou africaines. lls peuvent etre 

utilises en meme temps que le livre du coeur pour des classes 

bibliques, a l'ecole du dimanche ou lors de reunions de plein 

air. Soyez aimable de nous contacter pour assurer les derniers 

prix en cours du tableau. 

 

As 10 imagens do coracao, contidas neste livro podem ser 

obtidas num conjunto de 10 imagens em colorido no tamanho 

de (86 x 61 cm). Estes "Cartazes do Coracao podem ser obtfdos 

com caracterfsticas Europeias e Africanas e podem ser usados 

em conjuncao com o mesmo livro em classes de ensino biblico, 

evangelizacao ou ao ar livre. Agradeciamos que nos contacta- 

se para confirmacao do ultimo preco dos cartazes. 

 

 

 

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 58  

Kindly write to us if you are able to assist us with further 

translations of our free Gospel literature, informing us of the 

language into which you could translate this Gospel literature. 

Your assistance would be appreciated. 

If you have found salvation in Christ, or have been otherwise 

blessed through our Gospel literature, please let us know. We 

would like to thank God with you, and remember you further 

in our prayers. 

 

Nous vous invitons a nous contacter pour faire des 

arrangements concernant de nouvelles traductions de notre 

litterature, nous informant de la langue dans laquelle vous 

pouvez traduire cette litterature evangelique. Votre aide sera 

beaucoup appreciee. 

Si vous avez trouve le salut en Christ ou si vous avez ete beni 

par notre litterature, nous vous prions de nous le faire savoir. 

Nous aimerions remercier Dieu avec vous et prier pour vous.  

 

Nos vos convidamos a nos contactar, afim de fazer qualquer 

arranjo concernente a novas traducoes de nossa literatura em 

outras lfnguas. Vossa assistencia sera muito apreciavel. 

Se tem encontrado a salvacao em Cristo, ou se tem sido 

abencoado por intermedio da nossa literatura evangelica, faca 

o favor de nos informar. Pois nos gostarfamos de agradecer a 

Deus juntamente convosco, e lembra-lo sempre em nossas 

oracoes. 

 

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 59  

For free Gospel literature, books and tracts in over 538 

languages, write to: 

 

Pour obtenir gratuitement de la litterature evangelique, des 

livres et des traites en plus de 538 langues, ecrivez a: 

 

Para obter gratuftamente a literatura evangelica, livros e 

folhetos em mais de 538 lfnguas diferentes escreva para: 

      

 

www.angp-hb.co.za 

info@angp.co.za 

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

P.O. Box 2191 

 PRETORIA 

0001 

R.S.A. 

 

 

A Gospel Literature Mission financed by donations 

Une  Mission  de  litterature   evangelique  financee  de  

dons 

Missao   de  literatura   Evanqelica  financiada  por  

donativos 

(Reg. No. 1961/001798/08) 

http://www.angp-hb.co.za/
http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za

